ПРОТОКОЛ N _____
Общего собрания участников
ООО  «___________________»

Место проведения собрания                                       	        		«__» _________ 201_ года

Дата проведения внеочередного Общего собрания: "____"_________ 201_ г.
Время проведения собрания__________________________
Место проведения собрания: _________________________

Зарегистрировались для участия в общем собрании следующие участники общества: ______________, что составляет 100 (сто) % голосов. Кворум для проведения внеочередного Общего собрания участников имеется.
Подсчет голосов проводится _____________________________
Собрание правомочно принимать решение по вопросам повестки дня.

Председатель собрания - _______________________
Секретарь собрания - __________________________
Собравшимся  переданы для ознакомления проекты договоров займа залога, поручительства.
Повестка дня:
1.Об одобрении договора займа (залога, поручительства)

Слушали _______________, который предложил заключить Договор займа,  условиями которого являются:
а) Стороны Договора:
Заемщик - ___________________________.
Займодавец -  ________________________.
б) Предмет Договора - предоставление Займодавцем Заемщику денежных средств на общую сумму ________________________________рублей 00 копеек.
в) Процентная ставка- ____________% (__ процентов) годовых.
г) Срок, на который будет предоставляться Заем по Договору, составляет ______________.
д) Целевое использование Займа: ________________________.
е) Обеспечение обязательств  по Договору займа : движимое имущество(недвижимое имущество)  ___________, принадлежащее  на праве собственности ________________.

Голосовали: "за" – единогласно, "против" – нет, "воздержались" – нет.
Решение принято
Постановили:
Заключить договор займа с __________________ , условиями которого являются:
а) Стороны Договора:
Заемщик - ___________________________.
Займодавец -  ________________________.
б) Предмет Договора - предоставление Займодавцем Заемщику денежных средств на общую сумму ________________________________рублей 00 копеек.
в) Процентная ставка- ____________% (__ процентов) годовых.
г) Срок, на который будет предоставляться Заем по Договору, составляет ______________.
д) Целевое использование Займа: ________________________.
е) Обеспечение обязательств  по Договору займа : движимое имущество(недвижимое имущество)  ___________, принадлежащее  на праве собственности ________________.

или ( в случае заключения Договора залога)
Слушали _______________, который предложил заключить Договор залога,   условиями которого являются:
 Стороны Договора:
Залогодержатель - ___________________________.
Займодавец -  ________________________.

Предмет Договора займа - предоставление Залогодателем Залогодержателю  залога в обеспечение Договора займа со следующими условиями:
а) Стороны Договора:
Заемщик - ___________________________.
Займодавец -  ________________________.
б) Предмет Договора - предоставление Займодавцем Заемщику денежных средств на общую сумму ________________________________рублей 00 копеек.
в) Процентная ставка- ____________% (__ процентов) годовых.
г) Срок, на который будет предоставляться Заем по Договору, составляет ______________.
д) Целевое использование Займа: ________________________.
е) Обеспечение обязательств  по Договору займа : движимое имущество(недвижимое имущество)  ___________, принадлежащее  на праве собственности ________________.

Голосовали: "за" – единогласно, "против" – нет, "воздержались" – нет.
Решение принято
Постановили : Заключить Договор залога,   условиями которого являются:
 Стороны Договора:
Залогодержатель - ___________________________.
Займодавец -  ________________________.

Предмет Договора займа - предоставление Залогодателем Залогодержателю  залога в обеспечение Договора займа со следующими условиями:
а) Стороны Договора:
Заемщик - ___________________________.
Займодавец -  ________________________.
б) Предмет Договора - предоставление Займодавцем Заемщику денежных средств на общую сумму ________________________________рублей 00 копеек.
в) Процентная ставка- ____________% (__ процентов) годовых.
г) Срок, на который будет предоставляться Заем по Договору, составляет ______________.
д) Целевое использование Займа: ________________________.
е) Обеспечение обязательств  по Договору займа : движимое имущество(недвижимое имущество)  ___________, принадлежащее  на праве собственности ________________.

или ( в случае заключения Договора  поручительства)
Слушали _______________, который предложил заключить Договор поручительства,   условиями которого являются:
 Стороны Договора:
Кредитор - ___________________________.
Поручитель  -  ________________________.

[bookmark: _GoBack]Предмет Договора - предоставление Поручителем Кредитору поручительства всем своим имуществом по обязательствам Договора займа  со следующими  условиями:
а) Стороны Договора займа:
Заемщик - ___________________________.
Займодавец -  ________________________.
б) Предмет Договора - предоставление Займодавцем Заемщику денежных средств на общую сумму ________________________________рублей 00 копеек.
в) Процентная ставка- ____________% (__ процентов) годовых.
г) Срок, на который будет предоставляться Заем по Договору, составляет ______________.
д) Целевое использование Займа: ________________________.
е) Обеспечение обязательств  по Договору займа : движимое имущество(недвижимое имущество)  ___________, принадлежащее  на праве собственности ________________.
Подписание Договора  поручить ___________________________________________

Голосовали: "за" – единогласно, "против" – нет, "воздержались" – нет.
Решение принято
Постановили: Заключить Договор Поручительства,   условиями которого являются:

 Стороны Договора:
Кредитор - ___________________________.
Поручитель  -  ________________________.
 Предмет Договора - предоставление Поручителем Кредитору поручительства всем своим имуществом по обязательствам Договора займа  со следующими  условиями:
а) Стороны Договора:
Заемщик - ___________________________.
Займодавец -  ________________________.
б) Предмет Договора - предоставление Займодавцем Заемщику денежных средств на общую сумму ________________________________рублей 00 копеек.
в) Процентная ставка- ____________% (__ процентов) годовых.
г) Срок, на который будет предоставляться Заем по Договору, составляет ______________.
д) Целевое использование Займа: ________________________.
е) Обеспечение обязательств  по Договору займа : движимое имущество(недвижимое имущество)  ___________, принадлежащее  на праве собственности ________________.
Подписание Договора  поручить ___________________________________________

Подписи всех участников ( либо Председателя собрания и секретаря):

___________________/__________________/

___________________/__________________/